
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica, Made in Italy 

Servizi commerciali, Servizi per la Sanità e Ass. Sociale 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
elena.accorsi@ipsia100.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), in particolare il Titolo V 
Attività Negoziale; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 205 nella seduta n. 33 del 
19/12/2019; 

ACCERTATA la finalità di attuazione al P.T.O.F. ed al Piano Annuale dell’esercizio finanziario 2022, 
approvato con delibera Consiglio di Istituto n. 260 nella seduta n. 44 del 14/02/2022 
e la sussistenza di copertura finanziaria; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al riaddestramento della squadra di primo soccorso 
formata da n.7 unità del personale ATA;  

PRESO ATTO degli accordi con l’Associazione Scuole Autonome Città Metropolitana di Bologna che, 
in virtù della posizione territoriale dell’IIS F.lli Taddia, rende disponibile i propri servizi 
formativi anche per istituzioni scolastiche non direttamente associate; 

DETERMINA 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di iscrivere al corso di riaddestramento per squadre di primo soccorso n.7 unità di personale 

appartenente al profilo ATA; 
3) di non richiedere il C.I.G., né la tracciabilità dei flussi finanziari poiché attività espletata, in via 

analogica, ex punto 3.6 della Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136”; 

4) di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
5) di provvedere alla liquidazione di n.7 quote pari ad €/cad. 25,00 per un totale di € 175,00 a favore 

di ASABO via G.Mazzini 172/2 Bologna – codice fiscale  91224460377, imputando il relativo importo 
al conto A1.1 03 02 010; 

6) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
31

 -
 1

8/
02

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

23
 -

 1
8/

02
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 I


		2022-02-18T21:05:35+0100
	ACCORSI ELENA




